
Momssag fra 2016. 

Den 1 Januar 2016 opretter jeg en virksomhed, egentlig mest for at sikre mig selv arbejde fremadrettet, da 

jeg ikke kan se mig selv i den daværende jobsituation. 

”uheldigvis” for jeg ret hurtigt yt job, so  jeg hurtigt bliver glad for og lukker så ige  i  virkso hed i aj 
2016.  

I perioden har der ikke været omsætning og ikke en krone er gået igennem virksomheden.  

Den 27 november 2019 bliver jeg kontaktet af Gældsstyrelsen gennem E-bok,  med kravet om 

tilbagebetaling af ca 58000 kr. 

Det kommer som en stor overraskelse for mig, da jeg aldrig har været gjort bekendt med nogen form for 

gæld til det offentlige. Gælden består af manglende indberetning af moms for månederne januar, februar, 

marts, april, maj 2016. Momsen fastsættes til 8000 kr pr månede hvilket udgør de 40000 af gælden, resten 

er gebyrer og renter. 

Jeg har uden held forsøgt at få Skat til at genåbne sagen og indberette 0-moms i de 5 måneder. Men kun     

”u der særlige o stæ digheder” ka  Skat ge åb e sager der er ere e d 3 år ga el. Uheldigvis blev jeg 
først bekendtgjort med sagen 6 måneder efter mulighed for aktivt at reagere på sagen og få rettet momsen 

til 0. 

Jeg har uden held forsøgt at forhandle mig til en aftale med Skat. Da de selvfølgelig har haft udgifter i 

forbindelse med min sag, vil jeg gerne betale renter og gebyrer ca 18000 kr. Mod at få rettet min moms på 

5 x 8000. Da det i min verden er penge der aldrig har eksisteret. Heller ikke her er der samarbejdsvilje at 

spore hos Skat, idet forslaget bliver forkastet med henvisning til paragraffer og lovstykker. 

Jeg er helt klar over at det ene og alene er MIT ansvar at indberette Moms. Men det har aldrig været min 

hensigt at snyde eller undlade noget, som det er tilfældet i den aktuelle sag om Skat. Her er det mig der 

ko er til at betale e  ”du ebøde” på 58000. Så åske har det ikke været e  fordel for ig at u dlade 
at gøre noget ?  

Normalt betaler jeg min Skat med glæde, men jeg må sige at jeg føler mig tromlet af et utroligt tungt og 

ufleksibelt system, der udelukkende handler ud fra paragraffer og ikke ser mennesket bag. Min tillid til Skat 

er bestemt ikke blevet bedre efter denne sag og glæden ved skattebetalingen er i frit fald. 

Med venlig hilsen 

Morten Lykkebo 

Bakkedraget 9  

4340 Tølløse 
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